ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM

CNPJ:

AV. DOM PEDRO II, 230

C.E.P.:

82.814.575/0001-02

89790-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Ipumirim - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  65/2022 - PR

154/2022

09/11/2022

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  HILARIO REFFATTI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a

vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

154/2022

65/2022-PR

PREGÃO PRESENCIAL

13/12/2022

13/12/2022

o registro de preço para fornecimento de sêmen bovino e material, para atender o programa de

melhoramento genético do rebanho leiteiro do Município de Ipumirim, para a formação de REGISTRO

DE PREÇOS COM VALIDADE PARA 12 (DOZE) MESES para eventuais e futuras aquisições, conforme

descrição do anexo II e Termo de Referência do anexo III do edital.

Sequência: 0

 Qtdade  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

ALTA GENETICS DO BRASIL LTDA.     (7814)

3

Sêmen da Raça Jersey importado com características mínimas

comprovadas através da apresentação de provas oficiais na base

americana do Dairybulls ou Interbull não inferior a agosto de 2022,

JPI maior ou igual 85, PTA Leite maior ou igual 650 lbs, PTA Tipo

maior ou igual 1.0, Composto de Úbere (JUI) maior ou igual que

9.0, PTA Gordura maior ou igual 25 lbs, PTA Proteína maior ou

igual 25 lbs, Pl (vida produtiva) maior ou igual que 2.5, Score

células somáticas menor que ou igual 3.0. - Marca: FARIA

DS 1.500,00  0,0000 11,50    17.250,00

5

Sêmen bovino raça PARDO SUIÇO tipo leite com prova USA não

inferior a agosto de 2022, PTA Leite maior ou igual 800 lbs, PTA

Proteína maior ou igual 30 lbs; PTA Gordura maior ou igual 30 lbs;

composto de úbere maior ou igual 0.0, Score de células somáticas

menor ou igual 2.9; Facilidade parto touro menor ou igual 2.3. -

Marca: FIZZI-ET

DS 500,00  0,0000 25,00    12.500,00

8

Sêmen bovino raça ABERDEEN ANGUS com prova na base da

associação americana de aberdeen angus, não inferior a Agosto de

2022 com as seguintes características mínimas: Facilidade de parto

direta maior ou igual 12.0, Peso à desmama maior ou igual a 60

lbs, Peso ao nascer menor ou igual 0.0, Área de olho de lombo

maior ou igual 0.80, marmoreio maior ou igual a 0.40. - Marca:

SPITFIRE

DS 850,00  0,0000 15,30    13.005,00

10

bainhas para inseminação artificial bovina tipo francesa, pct/50

unidades - Marca: IMV

PCT 150,00  0,0000 27,00    4.050,00

11

luvas plásticas descartáveis de 5 (cinco) dedos e cano longo para

inseminação artificial de bovinos, caixa com 25 unidades - Marca:

WAGO

PCT 400,00  0,0000 16,00    6.400,00

Total do Fornecedor: 53.205,00

Ipumirim,   13   de  Dezembro   de   2022.

--------------------------------------------------------------------------

JUCILENE GOLDONI CALIARI

Pregoeiro(a)

--------------------------------------------------------------------------

Hilário Reffatti - Prefeito de Ipumirim

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM

CNPJ:

AV. DOM PEDRO II, 230

C.E.P.:

82.814.575/0001-02

89790-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Ipumirim - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  65/2022 - PR

154/2022

09/11/2022

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

PROGENETICA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA     (11211)

1

Sêmen da Raça Holandês preto e branco importado com

características mínimas comprovadas através da apresentação de

provas oficiais na base americana do Dairybulls ou Interbull não

inferior a agosto de 2022, TPI maior ou igual 2650, PTA Tipo maior

ou igual 0.8, PTA Leite maior ou igual 1400 libras, PTA Gordura

maior ou igual 40 lbs, PTA Proteína maior ou igual 40 lbs, Score

células somáticas menor ou igual a 2.85, Composto de úbere maior

ou igual 1.0, Facilidade de parto touro menor ou igual 2.2, PL (vida

produtiva) maior ou igual a 4.0. - Marca: REPLAY/EVOLUTION

DS 1.500,00  0,0000 13,95    20.925,00

Total do Fornecedor: 20.925,00

SEMEX DO BRASIL COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO L     (7705)

2

Sêmen da Raça Holandês preto e branco importado com

características mínimas comprovadas através da apresentação de

provas oficiais na base americana do Dairybulls ou Interbull não

inferior a agosto de 2022, TPI maior ou igual a 2700, DPR (prenhes

de filha) maior ou igual 0.0, PTA Tipo maior ou igual a 0.8, PTA

Leite maior ou igual 950 libras, PL (vida produtiva) maior ou igual

4.0, Composto de Úbere maior ou igual 1.4, PTA % Gordura maior

ou igual 0.0, PTA % Proteína maior ou igual 0.0, Score Células

Somáticas menor ou igual a 2.8, Facilidade de parto touro menor

2.1, estatura menor ou igual a 1.5. - Marca: SEMEX BREVILLE

DS 1.000,00  0,0000 26,00    26.000,00

4

Sêmen da Raça Jersey importado com características mínimas

comprovadas através da apresentação de provas oficiais na base

americana do Dairybulls ou Interbull não inferior a agosto de 2022,

JPI maior ou igual 95, PTA Leite maior ou igual 650 lbs, PTA Tipo

maior ou igual que 1.0, Composto de Úbere (JUI) maior ou igual

10.0,  PTA % Gordura maior ou igual 0.0, PTA % Proteína maior ou

igual 0.0, Pl (vida produtiva) maior ou igual 3.5, Score células

somáticas menor ou igual 2.95. - Marca: SEMEX DROPTINE

DS 1.000,00  0,0000 26,00    26.000,00

7

Sêmen bovino raça RED ANGUS com prova na base da

associação americana de red angus, não inferior a Agosto de 2022

com as seguintes características mínimas: Facilidade de parto

direta maior ou igual 11.0, Peso à desmama maior ou igual a 60

lbs, Peso ao nascer menor ou igual 0.0, Área de olho de lombo

maior ou igual 0.35, marmoreio maior ou igual a 0.20. - Marca:

SEMEX PAYLOAD

DS 1.000,00  0,0000 20,00    20.000,00

9

Sêmen bovino raça Charolês Mocho com prova no sumário

Promebo não inferior à agosto de 2022, com as seguintes

características mínimas: DEP PN menor ou igual 0.0, DEP GND

maior ou igual que 0.45, DEP Ind. Desmama igual ou maior que

22.0 e DEP ind. Final igual ou maior que 26.0. - Marca: SEMEX

OUTLANDER

DS 500,00  0,0000 10,80    5.400,00

Total do Fornecedor: 77.400,00

Total Geral: 151.530,00

Ipumirim,   13   de  Dezembro   de   2022.

--------------------------------------------------------------------------

JUCILENE GOLDONI CALIARI

Pregoeiro(a)

--------------------------------------------------------------------------

Hilário Reffatti - Prefeito de Ipumirim